

# Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S

Nældevej 45, C/O 3XJ Administration, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 82 51 55

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2025.

---

Morten Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S Nældevej 45, C/O 3XJ Administration 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 82 51 55
	Stiftet: 16. august 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted Morten Jensen
<b>Direktion</b>	Per Kristensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -53 t.kr. mod 1.254 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.314 t.kr. mod -678 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I regnskabsåret er istandsættelsen og indretningen af lokalerne på Sohngaardsholmsvej 2, 4 og 6 fortsat og hovedparten af lokalerne er på regnskabsafslæggelsestidspunktet udlejet. Med udgangspunkt i de afholdte omkostninger og de indgåede lejekontrakter har ledelsen genberegnet værdien af selskabets ejendomme. Denne genberegning har medført en negativ værdiregulering på 9,5 mio. kr. som har påvirket årets resultat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-53.157</b>	<b>1.254</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.502.000	0
2 Personaleomkostninger	-608.805	-452
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.163.962</b>	<b>802</b>
Andre finansielle indtægter	4.757	317
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.219.566	-1.988
<b>Resultat før skat</b>	<b>-13.378.771</b>	<b>-869</b>
Skat af årets resultat	2.064.639	191
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.314.132</b>	<b>-678</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-11.314.132	-678
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.314.132</b>	<b>-678</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	75.218.600	68.539
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.218.600</u>	<u>68.539</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>75.218.600</u></b>	<b><u>68.539</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100	45
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.279.619	550
Andre tilgodehavender	<u>2.669.164</u>	<u>1.075</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.948.883</u>	<u>1.670</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.948.883</u></b>	<b><u>1.670</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>79.167.483</u></b>	<b><u>70.209</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	7.650.682	18.965
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.650.682</b>	<b>20.965</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	785
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>785</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.748.486	6.122
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.748.486	6.122
6 Kortfristet del af langfristet gæld	369.380	332
Gæld til pengeinstitutter	54.944.127	34.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.577	184
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.190.693	3.252
Anden gæld	2.051.538	3.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.768.315	42.337
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.516.801</b>	<b>48.459</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>79.167.483</b>	<b>70.209</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2024	75.218.600
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-9.502.000</u>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>608.805</u>	<u>452</u>
	<b><u>608.805</u></b>	<b><u>452</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
------------------------------------------------	----------	----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	186.483	98
Andre finansielle omkostninger	<u>3.033.083</u>	<u>1.890</u>
	<b><u>3.219.566</u></b>	<b><u>1.988</u></b>

### 4. Investeringsejendomme

Selskabet ejer kontorejendommen Sohngårdsholmsvej 2-6 i Aalborg. Ejendommen er delvist under ombygning.

Dagsværdien af ejendommen er opgjort ved en afkastbaseret metode ud fra den forventede færdigbyggede ejendom med fradrag af forventede omkostninger til at gennemføre ombygningen. Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der er anvendt en afkastprocent på 6,50 %.

Ejendommens driftsafkast efter færdiggørelse er opgjort til tkr. 5.621. Dette afkast er bl.a. baseret på at de resterende ledige kontorlokaler kan udlejes til markedsleje. Det forventes at ejendommens ombygning kan afsluttes i 2025. I dagsværdien er de forventede omkostninger til færdiggørelse af ombygningen fratrukket. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Realkreditgæld - opr. kr. 8.786.000	6.126.428	6.463
Låneomkostninger til amortisering	-8.562	-9
	<u>6.117.866</u>	<u>6.454</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-369.380	-332
	<u><b>5.748.486</b></u>	<u><b>6.122</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.169.915</u>	<u>4.668</u>

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.117.866</u>	<u>369.380</u>	<u>5.748.486</u>	<u>4.169.915</u>
	<u><b>6.117.866</b></u>	<u><b>369.380</b></u>	<u><b>5.748.486</b></u>	<u><b>4.169.915</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6,1 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 75,2 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 32,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 75,2 mio. kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 31,4 mio. kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Banken har stillet garantiforpligtelse på t.kr. 1.357 til garanti for tredjemand.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S, CVR-nr. 10132053, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i moderselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
